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§ 120 

Flytt av verksamhet rörande sysselsättning från social-
nämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämnden (KS/2020:594) 

 
Beslut 

1. Utförandet av insatsen sysselsättning enligt socialtjänstlagen 4 kap 1§ flyttas 
från socialnämnden till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden.  

2. Flytten av verksamheten genomförs den 1 januari 2021. 
3. Utförandet av insatsen Individual Placement and Support (IPS) behålls inom so-

cialnämnden. 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 169 lämnat ett förslag till beslut. 
Socialnämndens insats sysselsättning enligt SoL föreslås flyttas över till arbetsmark-
nads- och vuxenutbildningsnämnden. Överflyttningen berör cirka 110 klienter och ska 
ske den 1 januari 2021. 
Socialnämnden behåller myndighetsansvaret för att bedöma behov och bevilja insatsen. 
Överflyttningen innebär att arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden blir utförare 
åt socialnämnden. 
Socialnämndens verksamhet Individual Placement and Support (IPS) föreslås behållas 
inom socialnämnden. 
Socialnämnden behandlade ärendet 2020-11-17, § 175. 
Socialförvaltningen redogör för ärendet tjänsteskrivelse 2020-10-09. 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden behandlade ärendet 2020-11-19, § 61. 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen redogör för ärendet tjänsteskri-
velse 2020-11-03. 
 
I ärendet yttrar sig Niklas Gladh (MP), Yngve RK Jönsson (M) och Ing-Marie Viklund 
(L). 
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Yrkanden 

Niklas Gladh (MP), Yngve RK Jönsson (M) och Ing-Marie Viklund (L) föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag.
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§ 121 

Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024 
(KS/2020:226) 

 
Beslut 

Skattesatsen för 2021 fastställs till 20 kronor och 15 öre. 
1. Kommunfullmäktig godkänner de ekonomiska effekterna av en revi-

derad internhyresmodell som innebär omfördelning av budget mellan 
nämnderna och en höjning av internhyrorna på 13,2 miljoner kronor. 
Effekterna är beaktade i förslag till Mål och budget 2021 med flerårs-
plan 2022–2024. 

2. Kommunfullmäktige beslutar ge samhällsbyggnadsnämnden och tek-
nik-och fastighetsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden tilläggs-
budget till följande investeringsprojekt; 
 

  

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2021 inom 
en total låneram på 6 155,5 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta 
befintliga lån. Beslutet inkluderar upplåning för Södertörns Energi 
AB, AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev Botkyrka AB och 
Botkyrka Stadsnät AB inom ramen för kommunens internbank.  
Kommunens och bolagens låneramar uppgår till: 
  

Projekt-
nr 

Investeringsprojekt 
TB  
(tkr) 

  Samhällsbyggnadsnämnden   

6059 Solhöjden ny lekplats -700 

6033 Gata Ensta 1:65, Brotorpsvägen -2 000 

  Teknik- och fastighetsnämnden   

6241 Ny skola Hallunda -29 772 

  Vård- och omsorgsnämnden   

6751 Gruppbostad LSS A (Slättmalm), inventarier -56 

6752 Gruppbostad LSS B, inventarier -64 

6228 Vård- och omsorgsboende 1 2020 - inventarier  -1 380 

  Summa -33 972 
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1) AB Botkyrkabyggen; 2 800 miljoner kronor. 
2) Söderenergi AB; 617 miljoner kronor. 
3) Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
4) Botkyrka Stadsnät AB; 250 miljoner kronor 
5) Södertörns Energi AB; 473,5 miljoner kronor 
6) Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive 

upplåningen till kommunens bolag), 2 000 miljoner kronor. 
4. Kommunfullmäktige fastställer följande borgensramar: 

1) Söderenergi AB; 282 miljoner kronor. 
2) Sydvästra Stockholmsregionens VA-verksaktiebolag 

(Syvab); 432 miljoner kronor 
3) Södertörns Fjärrvärme AB; 46 miljoner kronor 
4) SRV återvinning AB; 56 miljoner kronor  
5) Bostadsrättsföreningar; 22 miljoner kronor 
6) Ideella föreningar; 40 miljoner kronor. 

Totalt uppgår kommunens borgenram till 878 miljoner kronor. 
5. Mål och mått 

Kommunfullmäktige fastställer följande ändringar av mål och mått 
och nämnderna får i uppdrag att göra ändringarna i nämndens Mål och 
internbudget 2021; 

5:1) Kommunfullmäktiges mått under utvecklingsmål 1:1 - Bot-
kyrkas elever har höga meritvärden i årskurs 9; ”På samtliga 
Botkyrkas gymnasieskolor har minst 80% av eleverna på hög-
skoleförberedande program tagit examen inom fyra år” och ”På 
samtliga Botkyrkas gymnasieskolor har minst 80% av eleverna 
på yrkesprogram tagit examen inom fyra år”, flyttas till utveckl-
ingsmål 1:2 - Botkyrkas barn och elever får en god och likvärdig 
utbildning.  
5:2) Kommunfullmäktiges mått under utvecklingsmål 1:5 - 
Kommunens arbetsmarknadsinsatser leder till fler Botkyrkabor i 
arbete; ”Andel (%) unga deltagare 16 - 29 år som går till arbete 
eller studier ökar”, ska år 2021 ha måttnivå 75 % samt ”Andel 
(%) deltagare 30-64 år som går vidare till arbete eller studier 
ökar”, ska år 2021 ha måttnivå 40 %.   
5:3) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 1:7 - Botkyr-
kaborna har förtroende för kommunen som organisation, kom-
plettera med måttet; ”Andel (%) synpunkter som besvaras inom 
10 dagar ökar”. 
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5:4) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 4:1 – Kommu-
nens organisation är resurseffektiv, komplettera med två mått; 
”Nämndernas prognoser vid delårsrapport 1 avviker från årsut-
fallet med max 1 %, (prognos/årsutfall)” samt ”Nämndernas net-
toutfall är inom beslutad budgetram (%), (prognos/budget)”. 
5:5) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 4:2 – Botkyr-
kas anställda trivs och mår bra, komplettera med fem mått; 
”Botkyrka kommuns genomsnittliga nivå på ett hållbart medar-
betarengagemang (HME) ökar”, ”Frisknärvaron (%) för medar-
betare i Botkyrka ökar (kvinnor/män)”, ”Antal nyanställda under 
året i % av antalet anställda minskar”, ”Antal avslutade personer 
under året i % av antalet anställda minskar” samt ”Medarbetar-
undersökningens totalindex ökar”. 
5:6) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 1:6 - Botkyr-
kaborna är delaktiga i Botkyrkas utveckling, komplettera med 
måttet; ”Andel (%) deltagare på Botkyrkadialogens möten som 
upplever att medverkandet varit värdefullt” 
5:7) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 3:3 – Botkyrka 
har ett aktivt miljö- och klimatarbete, komplettera med måttet; 
”Klimatavtryck för inköpta varor (gram CO2/transporterat kg) 
vid samordnad varudistribution minskar”. 
5:8) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 4:3 - Kommu-
nen nyttjar digitaliseringens möjligheter till att ge bättre service 
till medborgarna och arbeta mer effektivt, komplettera med måt-
tet; ”Antalet digitala tjänster som kommunen tillhandahåller 
ökar”. 
5:9) Samhällsbyggnadsnämnden ska under utvecklingsmål 3:1 - 
Fler och mer varierade bostäder inom och mellan våra stadsde-
lar, komplettera med två mått; ”Från 2016 till utgången av 2024 
ska antalet färdigställda nya bostäder vara minst 8 000” samt 
”Förändringar (%) i bostadsbeståndet som bidrar till ökad variat-
ion i bostadssammansättningen i varje stadsdel”. 
5:10) Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska under utvecklingsmål 
3:3 - Botkyrka har ett aktivt miljö- och klimatarbete, komplet-
tera med tre mått; ”Arealen artrika ängs- och naturbetesmarker 
ökar (hektar)”, ”Antal klassade sjöar som klarar Vattenmyndig-
hetens krav på god ekologisk status (totalt 9 st)” samt ”Koldiox-
idutsläpp per invånare ska minska”. 
5:11) Teknik- och fastighetsnämnden ska komplettera med ut-
vecklingsmål 3:3 - Botkyrka har ett aktivt miljö- och klimatar-
bete, samt måttet; ”Andel (%) fossila bränslen (bensin och die-
sel) minskar”.  
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5:12) Teknik- och fastighetsnämnden ska under utvecklingsmål 
4:1 – Kommunens organisation är resurseffektiv, komplettera 
med måttet; ”Tomställda lokalytor i lokalbanken minskar, 
(kvadratmeter)”. 

6. Uppdrag 
Berörda nämnder ska i särskilt ärende rapportera uppdragen nedan till 
kommunstyrelsens budgetberedning enligt angivna datum som anges i 
Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024. 

 
6:1) I nämndernas budgetramar ingår för perioden 2021 – 2024 
årliga krav på att nämnderna planerar för och vidtar effektivise-
ringsåtgärder.  Krav på effektiviseringar finns även inom central 
administration. Nämnderna får i uppdrag att ta fram och genom-
föra effektiviseringsåtgärder så att tilldelad budgetram hålls. 
Nämnderna redovisar i samband med yttrande till Mål och bud-
get 2022 med flerårsplan 2023 - 2025 de effektiviseringsåtgär-
der som på kort och lång sikt har eller planeras beslutas av 
nämnden. Nämndernas förslag till åtgärder ska utgå ifrån kom-
munfullmäktiges förutsättningar för nämndernas effektivise-
ringsuppdrag. 
6:2) Samtliga nämnder får i uppdrag att gå igenom sina verk-
samheter och pröva om civilsamhället kan vara utförare av verk-
samheten och om det i så fall är möjligt ingå långsiktiga samar-
betsavtal.  
6:3) Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kommunen 
kan bidra till att en storskalig jobbhubb utvecklas i Tullinge 
Centrum (ambition om 100 kontorsplatser). Pandemin har för-
ändrat möjligheterna till distansarbete men redan före 2020 har 
det funnits en efterfrågan på arbetsplatser som möjliggör att man 
jobbar nära hemmet men inte i hemmet. En form av working 
space där egna företagare tillsammans med distansarbetare kan 
arbeta en dag i vecka upp till hela veckan. Att etablera en dylik 
jobbhubb skulle öka livskvalitén för berörda tullingebor, göra 
Tullinge till ett ännu mer attraktivt område att bo i samt vitali-
sera själva centrummiljön. En försöksverksamhet i KTH:s regi i 
mindre format finns idag och erfarenheter därifrån bör inhämtas. 
6:4) Kommunstyrelsen får i uppdrag att hitta sätt att stävja väl-
färdsbrott och se till att kommunens resurser inte utnyttjas av 
den organiserade kriminaliteten, i första hand genom att formali-
sera och utveckla det täta samarbetet mellan kommun och nat-
ionella myndigheter. 
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6:5) Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansöka om att ingå som 
pilotkommun för folkräkningen som ska genomföras av Skatte-
verket. Botkyrkabyggen har i sitt arbete mot svartkontrakt visat 
att många människor bor i Botkyrka utan att vara skrivna här. 
Dessa utnyttjas ofta av kriminella som erbjuder dåligt boende till 
hög kostnad. En folkräkning tillsammans med Skatteverket 
skulle innebära ett verktyg att ta ett större grepp mot detta sam-
hällsproblem. 
6:6) Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en handlings-
plan mot hedersrelaterat våld och förtryck, denna ska utgå från 
resultatet av den kartläggning som först ska ha genomförts och 
avslutats. Arbetet ska göras i samverkan med en organisation 
som idag arbetar med frågan. Även äldre Botkyrkabors utsatthet 
i hederskontexten ska adresseras. 
6:7) Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta fram och initiera 
ett systematiskt arbete för att utveckla ett samarbete med det lo-
kala näringslivet kring Agenda 2030. Framtidens hållbarhetsut-
maningar kräver att hela samhället sluter upp och bidrar. Bot-
kyrkas företag har en viktig roll i att klara en omställning till ett 
hållbart klimat och samhälle. Därför behöver kommunen hitta 
sätt att underlätta och facilitera detta. 
6:8) Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur 
promenadmöjligheterna runt Tullingesjön kan förbättras, med 
ambitionen om en sammanhängande gångväg runt hela sjön. 
Tullingesjön är en av Botkyrkas pärlor men idag är tillgänglig-
heten begränsad och det går inte att gå runt hela sjön. Med för-
bättrad tillgänglighet kan fler njuta av den naturupplevelse som 
området erbjuder och Tullingesjön kan i ännu högre grad bli en 
naturlig träffpunkt för lokalbefolkningen. 
6:9) Samhällsbyggnadsnämnden får uppdrag att skapa gröna 
parkeringsplatser på samtliga av kommunens parkeringsplatser; 
såväl infartsparkeringar som personalparkeringar och besöks-
parkeringar vid till exempel idrottsanläggningar. Många Botkyr-
kabor ställer redan om till el-alternativt hybridbilar. Detta är en 
utveckling som bör premieras. Ett sätt att göra detta är att skapa 
gröna parkeringsplatser, det kan vara parkeringsplatser med 
laddningsmöjligheter men också bara parkeringsplatser som är 
avsedda för el- eller biogasbilar. 
6:10) Teknik- och fastighetsnämnden får i uppdrag att ta fram en 
plan för nödvatten för landsbygden i kommunen. 
6:11) Teknik- och fastighetsnämnden får i uppdrag att under 
2021 påbörja omförhandling av hyresavtal med kommunala bo-
lag och andra externa hyresgäster utifrån när nuvarande avtal lö-
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per ut och införa marknadshyror. Det gäller inte föreningar och 
andra hyresgäster med bidrag från kultur- och fritidsnämnden. I 
uppdraget ingår också att utreda om de fastigheter som hyrs ut 
till externa hyresgäster fortsättningsvis ska ägas av kommunen. 
6:12) Teknik- och fastighetsnämnden får tillsammans med kul-
tur- och fritidsnämnden, utbildningsnämnden, socialnämnden 
samt vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda inom vilka 
verksamheter det är lämpligt att införa funktions-/alternativt ka-
tegorihyror samt ta fram förslag till sådana hyror.  
6:13) För att skapa ett bredare intresse till att arbeta med lokalef-
fektiviseringar i den kommunala organisationen får samtliga 
nämnder i uppdrag att lägga ut lokalhyror på enhetsnivå från och 
med 2022. 
6:14) Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att ta fram 
förslag till en riktlinje för hantering av fyllnadsmassor. 
6:15) Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att utreda 
hur Malmsjön kan göras badbar. 

7. Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och 
budget 2021 med flerårsplan 2022 – 2024 som innehåller måldoku-
ment, drift- och investeringsplan, låne- och borgensramar samt upp-
drag. 

8. Kommunfullmäktige beslutar att delegera till kommunstyrelsen rätten 
att besluta om specifika investeringsprojekt inom Dialogkommission-
ens årliga investeringsram om 3,5 miljoner kronor. 

9. Kommunfullmäktige beslutar att delegera till kommunstyrelsen rätten 
att under 2021 disponera maximalt 75 miljoner kronor ur avsatta me-
del för pensionsändamål. 

10. Kommunfullmäktige fastställer Botkyrka kommuns prioriteringsmo-
dell för investeringar och ger kommunstyrelsen i uppdrag att uppda-
tera ”Riktlinje för investeringar” med prioriteringsmodellens innehåll. 
 

Kommunstyrelsen har beslutat för egen del: 
1. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens utskott för Botkyrka som 

organisation rätt att besluta om fördelning av den särskilda lönesats-
ningen på 6 miljoner kronor. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till ordförande i dialogkom-
missionen rätten att besluta om specifika investeringsprojekt inom den 
årliga investeringsramen om 3,5 miljoner kronor. 

3. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till ekonomidirektören att 
verkställa ett uttag på maximalt 75 miljoner kronor från avsatta medel 
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för pensionsändamål i enlighet med riktlinjen för placering och för-
valtning av Botkyrka kommuns finansiella tillgångar. 

 
Reservationer 

Samtliga ledamöter för Moderaterna, Tullingepartiet, Sverigedemokraterna och Väns-
terpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för egna förslag. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 170 lämnat ett förslag till beslut. 
 
Budget 2021 - 2024 
I förslaget till Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024 redovisas ett 
nollresultat mot balanskravet, vilket innebär att intäkter och kostnader balanse-
rar. Om 2021 skulle visa ett negativt balanskravsresultat 2021 planerar kom-
munen att använda resultatutjämningsreserven.  
Investeringsplanen för åren 2021 - 2024 innehåller investeringar på samman-
lagt 3,8 miljarder kronor. I beloppet ingår redan beslutade och pågående pro-
jekt samt förslag på nya projekt. Däremot ingår inte investeringar inom VA-
verksamheten. Investeringarna för VA-investeringarna uppgår till drygt 430 
miljoner kronor för 2021 - 2024. Investeringsramarna för åren 2022 - 2024 är 
en plan och kommer eventuellt justeras till kommande budget. 
Investeringarna för 2021 beräknas sammantaget uppgå till 956 miljoner kronor 
för de skattefinansierade verksamheterna. Det är en hög investeringsnivå för 
Botkyrka kommun. Med budgeterat resultat och avskrivningar uppgår självfi-
nansieringsgraden till omkring 43 procent 2021 utifrån en upparbetningsgrad 
på 75 procent. Självfinansieringsgraden ökar med exploateringsintäkter, för-
säljningar av anläggningstillgångar med mera. 
Som en del av beslutet om Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024 
ingår fastställande av låne- och borgensramar för 2021. Den totala låneramen 
inklusive upplåning för kommunens bolag föreslås bli 6 155,5 miljoner kronor 
för 2021, vilket är 53 miljoner högre än 2020. Den totala låneramen inkluderar 
upplåning för Botkyrka kommun, Södertörns Energi AB, AB Botkyrkabyggen, 
Söderenergi AB, Upplev Botkyrka AB och Botkyrka Stadsnät AB.  
Kommunens totala borgensram uppgår till 878 miljoner kronor 2021 vilket är 
11 miljoner kronor lägre än 2020.  
Mål och mått 2021 - 2024 
Kommunfullmäktige föreslås fastställa kommunfullmäktiges utvecklingsmål 
och mått samt nämndernas mål och mått.  
Uppdrag 2021 
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I Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 – 2024 ger kommunfullmäktige 
uppdrag till nämnderna. Nämnderna ska i särskilt ärende rapportera uppdragen 
till kommunstyrelsens budgetberedning. 
Investeringsram och prioriteringsmodell 
I och med det ökade investeringsbehovet i kommunen framöver har kommun-
styrelsen, i samband med Mål och budget 2020 med flerårsplan 2021 – 2023, 
fått följande uppdrag: 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att under 2020 ta fram en 10-årig investe-
ringsplan där investeringsprojekten är prioriterade utifrån verksamheternas 
behov och den politiska plattformen. I prioriteringen ingår även att aktuali-
tetspröva tidigare beslutade investeringar som ännu inte har påbörjats. Planen 
ska ha som utgångspunkt att investeringsutgifterna från och med 2021 uppgår 
till i genomsnitt 800 miljoner kronor per år och max 3,2 miljarder kronor på 
en fyraårsperiod. Uppdraget redovisas till kommunstyrelsens budgetberedning 
senast den 7 september 2020. 
Prioriteringsmodellen (”Prioriteringsmodell och investeringsram inom investe-
ringsprocessen”) beskriver hur investeringsprojekt i den 10-åriga investerings-
planen ska prioriteras utifrån 6 olika prioriteringsnivåer och hur arbetet ska gå 
till för att investeringarna ska rymmas inom investeringsramen.  
För Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 2024 görs bedömningen att 
upparbetningsgraden inte kommer överstiga 80 procent, vilket medför att peri-
oden kan summera till 4 miljarder kronor exklusive VA-investeringar. 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-11-
15. 
 
I ärendet yttrar sig Ebba Östlin (S), Stina Lundgren (M), Anders Thorén 
(TUP), Martin Inglot (SD), Mats Einarsson (V), Stefan Dayne (KD), Ing-Marie 
Viklund (L) och Dag Ahlse (C). 
 
Yrkanden 

Ebba Östlin (S), Stefan Dayne (KD), Niklas Gladh (MP), Ing-Marie Viklund (L) och 
Dag Ahlse (C) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens för-
slag. 
 
Stina Lundgren (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Moderaternas för-
slag, bilaga 2. 
 
Anders Thorén (TUP) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Tullingepartiets 
förslag, bilaga 3. 
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Martin Inglot (SD) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Sverigedemokrater-
nas förslag, bilaga 4. 
 
Mats Einarsson (V) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Vänsterpartiets för-
slag. 
 
Ebba Östlin (S) och Ing-Marie Viklund (L) föreslår att kommunfullmäktige avslår för-
slagen från Moderaterna, Tullingepartiet, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet. 
 
Propositionsordning 

Skattesats 
Moderaternas förslag och Vänsterpartiets förslag – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen och beslutar om oförändrad 
skattesats för 2021 med 20 kronor 15 öre. 
 
Reviderad internhyresmodell 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Förslag tilläggsbudget för investeringsprojekt 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Förslag till låneram 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Förslag till borgensram 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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5. Mål och mått 
5:2 Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Tullingepartiets förslag och fin-
ner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
6. Uppdrag 
6:3 Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Tullingepartiets förslag och fin-
ner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
6.8 Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Tullingepartiets förslag och fin-
ner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
6.9 Ordföranden ställer kommunstyrelsens förslag mot Tullingepartiets förslag och fin-
ner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Tilläggsuppdrag under särskild proposition 
Moderaternas förslag 10.3 och Sverigedemokraternas förslag 3 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen. 
 
Moderaternas förslag 10.4 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
Moderaternas förslag 10.5 - bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
Moderaternas förslag 10.6 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslaget. 
 
Tullingepartiets förslag 20 och Sverigedemokraternas förslag 4 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen. 
 
Moderaternas förslag 10.7, Tulingepartiets förslag 21 och Sverigedemokraternas förslag 
5 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen. 
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Moderaternas förslag 10.8, Tullingepartiets förslag 22 och Sverigedemokraternas för-
slag 6 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen. 
 
Tullingepartiets förslag 11 – 19 – bifall mot avslag. 
Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår förslagen. 
 
Ordföranden ställer därefter budgetförslagen i övrigt mot varandra och finner att kom-
munfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Kommunfullmäktige fastställer delegation till kommunstyrelsen samt prioriteringsmo-
dell för investeringar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
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§ 122 

Revidering av riktlinje för budgetansvar, attest, redo-
visning och internkontroll med tillhörande förteckning 
på maxbelopp för beslutsattestanter (KS/2020:572) 

 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige fastställer riktlinjen för budgetansvar, attest, redovisning 
och intern kontroll. Riktlinjen börjar gälla 1 januari 2021. 

2. Kommunfullmäktige upphäver tidigare riktlinjen för budgetansvar, attest, redo-
visning och intern kontroll (KS/2019:644) 
 

Kommunstyrelsen har beslutat för egen del: 
1. Kommunstyrelsen fastställer bilagan om maxbelopp för beslutsattest. 

 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 171 lämnat ett förslag till beslut. 
Kommunfullmäktige beslutade under hösten 2019 en Riktlinje för budgetansvar, attest, 
redovisning och intern kontroll. Efter att riktlinjen har tillämpats under 2020 så har det 
framkommit behov av några förtydliganden och tillägg. Kommunledningsförvaltningen 
har därför gjort en revidering av riktlinjen. Nedan redovisas de förändringar som har 
gjorts. 
I riktlinjen har några undantag, som kan göras från attestreglerna, lagts till alternativt 
förtydligats: 

- Om en bokföringsorder omfattar många ansvar och därför skulle kräva beslutsat-
test av ett stort antal budgetansvariga chefer. I sådana fall får en överordnad chef 
med attestansvar på samtliga berörda ansvar istället attestera. Samma sak gäller 
rättelser mellan ett stort antal ansvar samt fördelningar av samlingsfakturor på 
flera ansvar. 

- Rättelser av bokförda transaktioner inom ett och samma ansvar som sker via 
bokföringsorder och som är av rutinmässig karaktär får attesteras av berörd 
handläggare. 

- Utbetalningsfiler avseende månatliga betalningar av ersättning till kommunala 
och privata utförare får attesteras av förvaltningsdirektör alternativt förvaltning-
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ens ekonomichef eller motsvarande. Den totala utbetalningssumman per månad 
får som mest uppgå till beslutad attestnivå för attestanten. 

- Transaktioner avseende nämndledamöterna attesteras av respektive nämndordfö-
rande. Undantag får göras för nämndledamöternas arvoden och kostnader kopp-
lade till nämndadministrationen, till exempel akter och kontorsmaterial. Dessa 
får attesteras av nämndordförande, men får även attesteras av utsedd tjänste-
person. 
 

Förtydligande om betalningsansvar vid användning av betalkort: 
Betalkort kan antingen ha kommunen som betalningsansvarig eller kortinnehavaren som 
personligt betalningsansvarig. Huvudregeln när nya betalkort anskaffas eller befintliga 
byts ut/förnyas ska vara att korten har personligt betalningsansvar. Om kommunen ska 
vara betalningsansvarig ska det motiveras och framgå av nämndens beslut. 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-11-03. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 123 

Redovisning och utbetalning av partistöd 2021 
(KS/2020:92) 

 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige har tagit del av de politiska partiernas redovisnings- och 
granskningsrapporter 

2. Kommunfullmäktige beslutar att partistöd ska utbetalas för 2021 enligt riktlin-
jerna för partistöd. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att betala ut partistöd enligt tabell i tjänsteskrivelse 
daterad 2020-08-06. 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 172 lämnat ett förslag till beslut. 
Enligt riktlinjerna för partistöd ska kommunfullmäktige årligen besluta om utbetalning 
av partistöd för nästkommande kalenderår. Sedan 2014 har krav införts på att partierna 
årligen ska redovisa att partistödet har använts för att stärka partiernas ställning i den 
kommunala demokratin. Riktlinjerna för partistöd i Botkyrka kommun trädde i kraft den 
1 januari 2015 och kravet på redovisning omfattar det partistöd som betalats ut av 
kommunen för 2015 och framåt. 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-08-06. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 124 

Förslag till ny taxa, avgifter för utfärdande av dispens 
för färd med tung/lång/bred trafik och dispens från öv-
riga gällande trafikföreskrifter (KS/2020:593) 

 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige godkänner ny taxa och avgifter för färddispenser (breda, 
långa och/eller tunga transporter) och övriga dispenser från gällande trafikföre-
skrifter i Botkyrka kommun. 

2. Ny taxa börjar gälla från och med 2021-01-01. Taxan förs in i tabellen för ”Upp-
låtelse av offentlig plats” och ska följa direktiven för index-justeringar. 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 173 lämnat ett förslag till beslut. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har under flera år utfärdat tillstånd för dispenser av 
breda, långa och/eller tunga transporter, samt från gällande trafikföreskrifter. Sedan 
några år tillbaka har mängden ansökningar ökat och även begäran om skyndsam hand-
läggning. Under ett normalår handlägges cirka 230 stycken dispens-ärenden.   
I enlighet med Lag (1978:234) föreslås avgifter införas så att vi bättre täcker kostnader 
för handläggning, utredning, behovsprövning, besiktning och utfärdandet av dessa som 
sker på speciellt papper som inte är kopieringsbart.  
Förvaltningens förslag är att dispensavgifterna för bred och lång transport med bredd 
upp till 4,5 meter och längd upp till 35 meter ska vara 500 kronor per ärende, bredare 
och längre transporter 1000 kronor per ärende. 
Avgiften för dispens från övriga trafikföreskrifter som vid parkering eller färd föreslås 
till 240 kronor per utfärdat tillståndsärende. För PRH-tillstånd (Parkeringstillstånd för 
rörelsehindrad) tas ingen avgift ut. 
Handläggningstiden ska vara max 5 arbetsdagar, vid skyndsam handläggning inom 1-2 
arbetsdagar tas en tillkommande avgift ut med 200 kronor per ärende. 
De föreslagna avgifterna ryms inom självkostnadsprincipen. 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2020-10-20, § 242. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-16. 
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Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 125 

Slutredovisning av exploateringsprojekt 9154 – Nors-
borgsdepån (KS/2020:595) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner slutredovisningen för exploateringsprojekt  
9154 - Norsborgsdepån. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 174 lämnat ett förslag till beslut. 
Exploateringsprojektet syftar till att möjliggöra en ny tunnelbanedepå i berget under 
Eriksbergsåsen för att möta SL:s behov av att öka depåkapaciteten längs röda linjen. I 
projektet har en verkstadsbyggnad, tågtvätt samt uppställningstunnlar för tunnelbanetåg 
byggts. 
Projektet bedöms ha uppnått nyttomålen samt projektmålen.  
Fastställd budget för genomförandet innebär en nettointäkt om 8 124 000 kronor (kr). 
Utfallet för projektet blev en nettointäkt om 8 220 000 kr. 
För stadsmiljöenheten bedöms de faktiska driftkostnaderna öka med -13 800 kr per år 
till -33 800 kr jämfört med -20 000 kr som var den driftkostnad som uppskattades vid 
godkännande av genomförandebudgeten. Det beror på att kommunen övertog gångba-
nan på Hallundavägens norra sida. 
För VA-avdelningen bedöms nettokapitalkostnaden bli - 41 000 kr per år istället för ett 
netto på 0 kr i kapitalkostnad som beräknades när genomförandebudgeten godkändes.  
 
VA-avdelningen övertog även den dagvattendamm som anlades i projektet, driftkostna-
der för denna ingår inte i bedömningen ovan. 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2020-11-17, § 264. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-22. 
 

Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 126 

Revidering av genomförandebudget för exploaterings-
projekt 9170 – Tingstorget (KS/2020:596) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige fastställer ny nettobudget om + 60 900 000 kronor för exploate-
ringsprojektet Tingstorget. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 175 lämnat ett förslag till beslut. 
Exploateringsprojektet Tingstorget startade som en markanvisning som vanns av företa-
get Titania Bygg & VVS AB. I juni 2016 antog kommunfullmäktige detaljplanen 
(2016-06-21, § 141) och godkände förslag till exploateringsavtal och genomförande-
budget för projektet (2016-06-21 § 142). Projektet innehåller cirka 700 bostäder, verk-
samhetslokaler, ett nytt torg samt ombyggnation av Tingsvägen och Lagmansbacken. 
Projektet är nu i slutet av genomförandeskedet och de två sista entreprenaderna Tings-
vägen och torget är under utförande.  
Projektet som helhet har i nuläget en genomförandebudget med netto + 69 miljoner kro-
nor. Budgeten föreslås nu justeras till en nettobudget om + 60,9 miljoner kronor, en 
förändrad budget på – 8,1 miljoner kronor.  
Budgeten behöver justeras eftersom kostnaderna för att bygga ut VA och allmänna plat-
ser (ombyggnation av gator och nybyggnation av torg/park) har ökat med cirka 30,3 
miljoner kronor. Dessutom har markintäkten i projektet ökat med cirka 8 miljoner kro-
nor. Kostnaderna har också minskat med 13,2 miljoner kronor på grund av att avskriv-
ningskostnaden för rivning av gruppboende har tagits utanför projektet. 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2020-11-17, § 263. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-22. 
 

Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag.
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§ 127 

Revidering av genomförandebudget för exploaterings-
projekt 9146 – Sandstugan, Uttran (KS/2020:597) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige fastställer ny nettobudget om + 60 301 000 kronor för exploate-
ringsprojektet Sandstugan. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 176 lämnat ett förslag till beslut. 
Detaljplanerna för Uttran Sandstugan omfattar cirka 800 nya bostäder, förskola och 
gruppboende. Detaljplanerna vann lagakraft 2014-11-03 (60-35) respektive 2017-09-28 
(60-37). Exploateringsavtal har träffats med de två privata fastighetsägarna inom plan-
området, som bland annat fördelar kostnaden för allmänna anläggningar. 
Ett exploateringsavtal som reglerar markförsäljning av cirka 50 småhustomter avseende 
del av kommunens fastighet har träffats med byggnadsfirman Viktor Hansson AB och 
kommunen har sålt ytterligare cirka 18 småhustomter i området. 
Kostnader för allmänna anläggningar och detaljplan fördelas mellan de tre markägarna i 
området. Kommunens del av kostnaderna finansieras genom markförsäljning. 
Kommunen fick i oktober 2015 en begäran från Liljestrand Fastigheter AB om att göra 
några ändringar i den gällande detaljplanen 60-35 för Sandstugan. Begäran komplette-
rades i december 2015 med nya ändringar. Samhällsbyggnadsnämnden gav i sitt beslut 
2016-03-15 § 80 samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att upprätta förslag till en ny 
detaljplan. Det är samma berörda markägare som ansökte om den aktuella detaljplanen.  
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2020-11-17, § 265. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-11-06. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 128 

Ny taxa för parkering i cykelgarage (KS/2020:598) 

 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige fastställer föreliggande taxa för parkering av cyklar i 
kommunens cykelgarage. 

2. Taxan förs in i tabellen för ”Upplåtelse av offentlig plats” och ska följa direkti-
ven för indexjusteringar. 
 

Reservationer 

Samtliga ledamöter för Moderaterna, Tullingepartiet och Vänsterpartiet reserverar sig 
mot beslutet till förmån för egna förslag. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 177 lämnat ett förslag till beslut. 
Botkyrka kommuns transportsystem ska vara säkert, tillgängligt och framkomligt och 
utvecklas enligt kommunens prioriteringsordning, med gång-, cykel- och kollektivtrafik 
i fokus. Botkyrka ska arbeta för att öka andelen resor med hållbara transportmedel i 
kommunen. Med en överflyttning av resor till cykel, gång och kollektivtrafik blir det 
mindre utsläpp av växthusgaser, partiklar och andra luftföroreningar och därmed mindre 
påverkan på klimatet, människors hälsa och miljö.  
Flertalet resor enligt kommunens medborgarundersökning sker med eget motorfordon 
trots att resans längd är inom ramen för när cykel eller promenad skulle kunna ersätta 
fordonsresan. Det krävs en beteendeförändring hos medborgarna för att kunna utveckla 
tilltalande stadsdelar, där rörelse, trygghet och miljö är starka element. 
Förutsättningarna för att öka andelen gång-, cykel- och kollektivtrafikresor är bäst i tät-
bebyggda områden med närhet till kollektivtrafik och service. Genom att prioritera kol-
lektivtrafik samt gång- och cykeltrafik inom stadsdelarna ska planeringen i kommunen 
skapa förutsättningar för att fler väljer dessa färdmedel. 
Cykelparkering ska alltid finnas nära målpunkten och vara så säker som möjligt.  
I beslut om budget 2020 fick samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag från samhälls-
byggnadsnämnden att ta fram platser för etablering av cykelparkeringar. Placering och 
utformning av cykelparkeringar är avgörande för hur mycket de kommer att användas. 
För långtidsparkeringar, så som exempelvis infartsparkeringar för cykel, är säkerheten 
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det som värderas högst av resenärerna. Vid Tullinge pendeltågsstation planeras att under 
2021 uppföra ett nytt cykelgarage för att kunna erbjuda invånarna ännu säkrare cykel-
parkeringsplatser som ett alternativ till de 226 cykelparkeringsplatser som redan finns 
vid stationen. Kommunen har sökt medel från Naturvårdsverkets Klimatklivet för inve-
steringen. Besked om beviljande av medel beräknas i januari 2021. Som mest kan dessa 
medel uppgå till 1 870 000 kr. 
Enligt kommunens cykelparkeringsplan behöver även cykelparkeringar vid kollektivtra-
fiknära lägen ses över och förbättras. Detta görs för att fler resenärer ska ha möjlighet 
att ta cykeln istället för bilen till kollektivtrafikanslutningarna. 
Samhällsbyggnadsnämnden behandlade ärendet 2020-11-17, § 258. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-28. 
 
I ärendet yttrar sig Gabriel Melki (S), Yngve RK Jönsson (M), Kerstin Amelin (V), 
Christina Karlsson (MP), Anders Thorén (TUP), Per Börjel (TUP), Niklas Gladh (MP) 
och Gül Alci (M). 
 
Yrkanden 

Gabriel Melki (S) och Christina Karlsson (MP) föreslår att kommunfullmäktige beslutar 
enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Yngve RK Jönsson (M), Kerstin Amelin (V), Anders Thorén (TUP), Per Börjel (TUP) 
och Gül Alci (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Moderaternas förslag 
till beslut, bilaga 5. 
 

Propositionsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige beslutar 
enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Votering 

Votering begärs och verkställs. Kommunfullmäktige godkänner följande voteringspro-
position: 
 
Den som vill bifalla kommunstyrelsens förslag röstar ja. 
Den som vill bifalla Moderaternas förslag röstar nej. 
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Voteringsresultat 
Med 44 ja-röster mot 26 nej-röster beslutar kommunfullmäktige enligt kommunstyrel-
sens förslag, bilaga 6. 
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§ 129 

Avfallstaxa SRV 2021 (KS/2020:373) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner förslag till ändringar i avfallstaxan för år 2021, så som 
de framgår av skrivelsen daterad 2020-09-25 från SRV Återvinning AB, under förut-
sättning att övriga ägarkommuner fattar motsvarande beslut. 
 
Jäv 

Gabriel Melki (S) anmäler jäv och deltar varken i ärendets handläggning eller beslut. 
Stefan Dayne (KD) anmäler jäv och deltar varken i ärendets handläggning eller beslut. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 178 lämnat ett förslag till beslut. 
SRV återvinning AB (SRV) har lagt fram ett förslag till ändringar i avfallstaxan för 
2021. Den generella höjningen av avgifterna föreslås bli 2,38 %. Grundavgifterna för 
fastighetsägare föreslås öka med 10 %, höjningen blir 12,38 % totalt. Det har skett en 
ökning av avfallsinlämning till återvinningscentraler och fler lämnar in farligt avfall, 
avgiftshöjningarna är till för att bland annat täcka dessa kostnader.  
Hos SRV pågår en översyn av avfallstaxan. Målsättning är att taxan ska bli än mer mil-
jöstyrande 2022 än i årets förslag till ändringar i avfallstaxan. Parallellt gör regeringen 
en översyn av insamlingssystemen. SRV har därför valt att avvakta med taxeförändring-
ar utöver den generella indexuppräkningen. 
Kommunledningsförvaltningen ser en miljöstyrande effekt i den nya avfallstaxan ge-
nom föreslagna avgiftsskillnader mellan SRV:s olika avfallstjänster. För att bidra till 
ambitionerna i utställningsversionen av SRV-kommunernas renhållningsordning 2021–
2030 är det viktigt att prisskillnaden mellan de olika tjänsterna kvarstår även efter 
SRV:s översyn av avfallstaxan och regeringens översyn av insamlingssystemen. SRV 
bör fullfölja sina avsikter om en mer miljöstyrande avgiftssättning, samt urval av tjäns-
ter till år 2022, för att vara i linje med Ett hållbart Botkyrka, Botkyrkas Klimatstrategi 
och kommunfullmäktiges utvecklingsmål kopplat till utmaningen Botkyrkas påverkan 
på klimat och miljö. 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-11-11. 
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Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 130 

Reviderat reglemente för krisledningsnämnden 
(KS/2020:211) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för krisledningsnämnden. Revide-
rat reglemente träder i kraft 2021-01-01. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 179 lämnat ett förslag till beslut. 
Nu gällande reglemente för krisledningsnämnden gäller från och med 2009-06-01, och 
behöver revideras.  
Revideringen består dels i att göra reglementet mer lättöverskådligt, dels förtydligan-
dens kring vem som beslutar att krisledningsnämnden ska träda i funktion och när den 
ska avaktiveras samt förtydliganden vilka verksamhetsområden som krisledningsnämn-
den kan överta från ordinarie nämnd. Reglementet föreslås också kompletteras med 
formaliaregler om bland annat kallelse till sammanträden och ersättares tjänstgöring. 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-28. 
 
I ärendet yttrar sig Ebba Östlin (S) och Mats Einarsson (V). 
 
Yrkande 

Ebba Östlin (S) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens för-
slag. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
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§ 180   

Konstprogram Botkyrka (KS/2020:599) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige antar konstprogram för Botkyrka kommun 2021–2025. 
 
Deltar ej 

Samtliga ledamöter för Moderaterna deltar ej i beslutet. 
 
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har 2020-11-30 § 180 lämnat ett förslag till beslut. 
Kultur- och fritidsförvaltningen har fått ett beredningsuppdrag av Mittenmajoriteten, att 
ta fram ett konstprogram. Det syftar till att stärka konstens plats i Botkyrka kommun, 
klargöra Botkyrka konsthalls övergripande roll och säkra principen om armlängds av-
stånd. Principen är central i svensk kulturpolitik och innebär att politiker skapar förut-
sättningar för konstupplevelser, men aldrig styr konstens innehåll. 
I Konstprogram för Botkyrka formuleras tydliga och transparenta förhållningssätt för 
hur Botkyrka kommun arbetar för att säkerställa ett demokratiskt, jämlikt och inklude-
rande konstliv. Kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar genom Botkyrka konsthall för 
att konsten är en självklar och viktig del av Botkyrkabornas vardag. Detta sker genom 
en bred verksamhet som innefattar utställnings- och programverksamhet, konstinköp, 
internationellt ateljéprogram, pedagogik, mentorskap för unga och produktion av offent-
lig konst.  
Botkyrka konstprogram utgår från följande vision:  
”Genom den samtida konsten kan vi få en djupare förståelse för vår tids viktiga frågor 
men också få syn på oss själva och samhället vi lever i, vi kan som betraktare och delta-
gare utmanas och utvecklas. Botkyrka kommun arbetar genom Botkyrka konsthall för 
att konstens rum ska vara välkomnande och tillåtande för alla människor, oavsett bak-
grund och förkunskaper.” 
Programmet sammanfattas under rubrikerna: 

- Bredd och spets 
- Konst och delaktighet 
- Konstens roll i stadsplanering 
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- Konstens integritet och oberoende  
Inom varje rubrik finns satsningar listade, som ska genomföras under programperioden. 
Kultur- och fritidsnämnden behandlade ärendet 2020-11-16, § 75. 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2020-10-28. 
 
I debatten yttrar sig Robert Aslan (S), Willy Viitala (M), Mats Einarsson (V), Robert 
Stenkvist (SD), Dag Ahlse (C), Deniz Bulduk (MP) och Stina Lundgren (M). 
 
Yrkanden 

Robert Aslan (S), Mats Einarsson (V), Dag Ahlse (C) och Deniz Bulduk (MP) föreslår 
att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är kommunstyrelsens 
förslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens 
förslag. 
 
Protokollsanteckning 

Willy Viitala (M) hänvisar till Moderaternas protokollsanteckning i kommunstyrelsen. 
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§ 132 

Anmälningsärenden (KS/2020:10) 

 
Beslut 

Kommunfullmäktige noterar informationen till protokollet. 
 
Sammanfattning 

Följande ärende anmäls: 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2020-12-07 § 75 - Revidering av timavgift 2021 med 
uppräkning enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 
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§ 133 

Avsägelser och fyllnadsval (KS/2020:14) 

 
Beslut 

1. Kommunfullmäktige godkänner avsägelserna och hemställer hos länsstyrelsen om 
ny sammanräkning efter Maria Kindefält Trygg (S) och förrättar val enligt nedan 
samt bordlägger övriga val. 
 

2. Ordförande i socialnämnden, Niklas Gladh (MP), arvoderas från och med 1 janu-
ari 2021 med 6 % av ett basarvode i form av gruppledararvode. 
 

3. Ordförande i Utskottet Botkyrka som plats, Deniz Bulduk (MP), arvoderas från 
och med 1 januari 2021 med 37,5 % av ett basarvode i form av omdisponerat 
gruppledararvode. 
 

4. 1:e vice ordförande i miljö- och hälsoskyddsnämnden, Lisa Hellsing (MP), arvo-
deras från och med 1 januari 2021 med 6,5 % av ett basarvode i form av omdispo-
nerat gruppledararvode. 

 
Ärendet 

Följande avsägelser har inkommit: 
 
Maria Kindefält Trygg (S), ersättare i kommunfullmäktige. 
 
Khaled Altarabishi (V), ersättare i samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Mohammad Akhondi (C), ersättare i samhällsbyggnadsnämnden. 
 
Daniel Z Johansson (M), ersättare i teknik- och fastighetsnämnden, fr o m 2020-12-31. 
 
Daniel Z Johansson (M), ersättare i valnämnden, fr o m 2020-12-31. 
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Johan Alkstål (V), ersättare i teknik- och fastighetsnämnden. 
 
Östen Granberg (SD), ledamot i socialnämnden. 
 
Rebecka Brandin (SD), ledamot i utbildningsnämnden. 
 
Bertil Rolf (TUP), ledamot i utbildningsnämnden, fr o m 2020-12-31. 
 
Kommunfullmäktige förrättar följande val: 
 
ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Olle Westberg (S) 
 
Lennart Petersson (S) 
 
ARBETSMARKNADS- OCH VUXENUTBILDNINGSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Lennart Petersson (S) 
 
Ulf Andersson-Greek (S) 
 
MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ledamot och 1:e vice ordförande efter Camilla Eriksson (C) 
 
Lisa Hellsing (MP) (överenskommelse om växling mellan C och MP) 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Khaled Altarabishi (V) 
 
Jenny Karinsdotter Granqvist (V) 
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SOCIALNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Östen Granberg (SD) 
 
Rebecka Brandin (SD) 
 
SÖDERENERGI AB t o m årsstämman 2023 
Suppleant efter Myrna Persson (MP) 
 
Niklas Gladh (MP) 
 
SÖDERTÖRNS ENERGI AB t o m årsstämman 2023 
Suppleant efter Myrna Persson (MP) 
 
Liaquat Ali Khan (MP) 
 
TEKNIK- OCH FASTIGHETSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Daniel Z Johansson (M) 
 
Pierre Lundgren (M), fr o m 2021-01-01 
 
TEKNIK- OCH FASTIGHETSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Johan Alkstål (V) 
 
Göran Steen (V) 
 
UPPLEV BOTKYRKA AB t o m årsstämman 2023 
Suppleant efter Kenneth Spångberg (L) 
 
Patrik Gren (L) 
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UTBILDNINGSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Rebecka Brandin (SD) 
 
Östen Granberg (SD) 
 
VALNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
Ersättare efter Daniel Z Johansson (M) 
 
Jimmy Baker (M), fr o m 2021-01-01 
 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN t o m 2022-12-31 
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Bilaga 1 

Kommunfullmäktige 2020-12-17 kl. 17:30 – 20:40 

Närvarorapport 

Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

Marcus Ekman 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Yasemin Ergül (S) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Ebba Östlin (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Gabriel Melki (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Serkan Köse (S)    X Åsa Bruto (S) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

Juliana Lahdou 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Melissa Besara 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Lena Ingren (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Mattias Gökinan 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Tuva Lund (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Emanuel 
Ksiazkiewicz (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Maria Gawell 
Skog (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Adnan Issa (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Christina Zedell 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     
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Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

Tomas Bergqvist 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Robert Aslan (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Taina Virta (S)    X  Elias Tony (S) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

Bo Johansson (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Shafqat Khatana 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Tobias Ginman 
(S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Nina Lehtola (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Jens Sjöström (S)    X  Leyla Öztürk (S) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

Sara Sylvan (S)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Solveig Nilsson 
(M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Jimmy Baker (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Stina Lundgren 
(M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Willy Viitala (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Kia Hjelte (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Yngve R K 
Jönsson (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     
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Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

Carl Baker (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Andrei Ignat (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Ufuk Sen (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Gül Alci (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Mehmet Kulbay 
(M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Boban Pejcic (M)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Anders Thorén 
(TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Camilla 
Jägemalm (TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Carl Widercrantz 
(TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Karin Nakamura 
Lindholm (TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Per Börjel (TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Nils-Bertil Carlson 
Estrada (TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Rita Ilomäki (TUP) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Christian Wagner 
(TUP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Fredrik Ahlinder 
(TUP)  

  X  Thomas Karlsson 
(TUP) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  
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Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

Robert Stenkvist 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Östen Granberg 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Martin Inglot (SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Niklas Lekander 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Lars Holmberg 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Sergius Peter 
Himmelving (SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Alexandra Tuvell 
(SD)  

  X  Kristoffer 
Szubzda (SD) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

Anne Rosensvärd 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Johan Holmberg 
(SD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Mats Einarsson 
(V)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Kerstin Amelin (V) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Yrsa Rasmussen 
(V)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Bekir Uzunel (V)    X  Monica Brundin 
(V) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

Pia Carlson (V)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Ronnie Anderson 
(V)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     
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Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

Marit 
Normasdotter (V)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Aday Bethkinne 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Aram El Khoury 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Stefan Dayne 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Yusuf Aydin (KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Caroline Blom 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Markus Rydell 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Deniz Bulduk 
(MP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Niklas Gladh (MP) 

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Christina Karlsson 
(MP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Asiah Altjewa 
(MP)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Ing-Marie Viklund 
(L)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Helene 
Wåhleman (L)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Lars Johansson 
(L)  120 ,121  X   Birgit Hellgren (L) 

122, 123, 124, 125, 
126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134

Dag Ahlse (C)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 
128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  

X     

Camilla Eriksson 
(C)  

120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, X     
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Ordinarie 
ledamot 

Ärende Närvarande Frånvarande
Tjänstgörande 
ersättare

Ärende 

128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134  
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Ersättare  

Maria Mendoza (S)   

Elias Tony (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Leyla Öztürk (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Åsa Bruto (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Jean-Pierre Zune (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Selda Elcim (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Anders Gustafzon (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Eva Wedberg (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Sargon Daoud (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Ewa Ellis (S)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Björn Pettersson (S)   

Maria Kindefält Trygg (S)   

Bengt Kring (M)   

Michael Erikson (M)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Helle Larsson (M)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Lennart Lauberg (M)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Marie Spennare (M)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Johan Fredin (M)   

Josefin Norrgård (TUP)   

Thomas Karlsson (TUP)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Pia Markie Ghareb (TUP)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Roland Forsman (TUP)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Margareta Zethraeus (TUP)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Kristoffer Szubzda (SD)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Inger Tuvell (SD)   

Maroun Assaly (SD)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Michael Lejon (SD)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Lana Issakainen (SD)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Monica Brundin (V)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Therese Karlsson (V)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Andrea Molin Storbjörk (V)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Fredrik Andersson-Tay (V)   

Ebtesam Zino (KD)   
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Eber Vikström (KD)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Leena-Karie Zetterlund Nilsson 
(KD)  

120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Liaquat Ali Khan (MP)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Inger Grönberg (MP)  122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 

Birgit Hellgren (L)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Andreas Froby (L)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Eva Lundholm (C)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  

Antra Johansons Rantins (C)  120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134  
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Bilaga 2 

                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

YRKANDE 
Kommunfullmäktige 

2020-12-17 
 
Ärende 121 Mål och budget 2021 med plan 2022–2024 (KS/2020:226) 
 
Moderaterna i Botkyrka lägger ett förslag till budget för 2021 som vågar prioritera det 
som är viktigast och prioritera bort det som inte är kommunal kärnverksamhet. Vår 
budget präglas av fokus på välfärden med prioriteringarna främst inriktade på 
verksamhet för barn, unga, äldre och personer med behov av stöd och hjälp. 
 
Vi lyfter särskilt fram Botkyrkabornas otrygghet i budgeten för 2021. Vi skjuter till tio 
miljoner kronor extra för ett intensifierat trygghetsskapande arbete, där åtta miljoner är 
till fler ordningsvakter och två miljoner till andra trygghetsskapande åtgärder. Vi väljer 
också att värna kärnan inom vård & omsorg, med medel till äldreombudsman och 
demenssköterska. 
 
Utöver detta finns det även ett utrymme för en skattesänkning på 25 öre; ett förslag som 
såväl ökar den egna friheten som signalerar att ett överskott är något som bör återgå 
tillbaka till skattebetalarna själva. 
 
Vi moderater har flera exempel på sådant som vi skulle prioritera annorlunda än den 
socialdemokratiskt ledda majoriteten: 
 
Dra ner det kommunala stödet till Subtopia och MKC. Avveckla stödet till konsthallen. 
Reformera enprocentregeln för konstnärlig utsmyckning. Dra ner bidragen till 
mötesplatsföreningarna (undantaget till barn och seniorer). Slimma ner förvaltningarna i 
kommunalhuset, med fokus på kommunledningsförvaltningen och kultur och 
fritidsförvaltningen. Slå ihop medborgarkontoren till ett i söder och ett i norr. Lägg ner 
rödgröna, onödiga symbolfrågor som Fair Trade, ekologisk mat i skolorna, Kreativa 
Fonden, Earth Hour och Drömdeg. Spara in på vistelsetider på fritidshemmen för barn 
till föräldralediga och arbetslösa. 
 
Vi vill även vända skattekraftsutvecklingen genom att bl.a. skapa förutsättningar för fler 
ombildningar, fler nybyggda bostadsrätter och hyreslägenheter samt en mer aktiv 
hållning gentemot tillskapandet av nya villatomter i kommunen (inte minst i sjönära 
lägen). Vi lägger därför extra resurser på att snabba på förnyelsen av våra äldre 
detaljplaner. Vi vill även beta av de alltför långa köerna till att få hjälp med 
skuldsanering och vidta åtgärder för bättre kunna kontrollera fusk kring utbetalandet av 
försörjningsstöd. Vi vill se över införandet av lokala tiggeriförbud. 
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Sid 2 

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta  
10:1 
att kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2021 till 19 kronor och 90 öre 
10:2  
att fastställa Moderaternas förslag till mål och budget för 2021. 
10:3  
att samtliga nämnder får i uppdrag att börja fasa ut användandet av ekologiska 
och rättvisemärkta livsmedel till förmån för närproducerade livsmedel. Hur 
arbetet ska bedrivas redovisas till kommunstyrelsen i februari 2021. 
10:4  
Kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera en utvärdering av 
internbanken. 
10:5 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Botkyrkabyggen att informera alla hyresgäster 
om ägardirektiven samt att aktivt möjliggöra ombildningar av hyresrätter till 
bostadsrätter. 
10:6 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att påbörja en gradvis 
nedtrappning av utbetalningarna av skattemedel till Subtopia och Mångkulturellt 
Centrum. 
 
10:7 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna 
att i kommunens lokala ordningsföreskrifter införa ett lokalt förbud och/eller 
tillståndsplikt mot aktiv och passiv insamling av pengar på olika platser i 
kommunen.  
 
10:8 
Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att inom ramen för UNO 
minska kostnaden för den politiska organisationen inför kommande 
mandatperiod. 
 
 
Stina Lundgren Willy Viitala  

 
Kia Hjelte Yngve RK Jönsson   
 
Andrei Ignat Ufuk Sen  
 
Solveig Nilsson Gül Alci   
 
Boban Pejcic Helle Larsson  
 
Jimmy Baker Carl Baker  
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Förslag till beslut  
Tullingepartiets förslag till kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunfullmäktig godkänner de ekonomiska effekterna av en reviderad internhyresmodell 
som innebär omfördelning av budget mellan nämnderna och en höjning av internhyrorna på 
13,2 miljoner kronor. Effekterna är beaktade i förslag till Mål och budget 2021 med 
flerårsplan 2022–2024. 

 
2.  Kommunfullmäktige beslutar ge samhällsbyggnadsnämnden och teknik- och 

fastighetsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden tilläggsbudget till följande 
investeringsprojekt; 

 
Projekt 
nr   Investeringsprojekt     TB (tkr)  

Samhällsbyggnadsnämnden  
6059   Solhöjden ny lekplats      -700  
6033   Gata Ensta 1:65, Brotorpsvägen    -2 000  
  Teknik- och fastighetsnämnden 
6241   Ny skola Hallunda     -29 772 
  Vård- och omsorgsnämnden 
6751   Gruppbostad LSS A (Slättmalm), inventarier  -56  
6752   Gruppbostad LSS B, inventarier    -64 
 
6228   Vård- och omsorgsboende 1 2020 - inventarier  -1 380 
  Summa      -33 972 
 
 

3. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2021 inom en total låneram på 6 
155,5 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga lån. Beslutet inkluderar 
upplåning för Södertörns Energi AB, AB Botkyrkabyggen, Söderenergi AB, Upplev 
Botkyrka AB och Botkyrka Stadsnät AB inom ramen för kommunens internbank. 

 
 Kommunens och bolagens låneramar uppgår till: 
 1)   AB Botkyrkabyggen; 2 800 miljoner kronor.  
 2)   Söderenergi AB; 617 miljoner kronor.  
 3)   Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor.  
 4)   Botkyrka Stadsnät AB; 250 miljoner kronor  
 5)   Södertörns Energi AB; 473,5 miljoner kronor  
 6)   Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive upplåningen till  
       kommunens bolag), 2 000 miljoner kronor. 
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4. Kommunfullmäktige fastställer följande borgensramar:  
 1)  Söderenergi AB; 282 miljoner kronor.  
 2)  Sydvästra Stockholmsregionens VA-verksaktiebolag (Syvab); 432 miljoner kronor  
 3)  Södertörns Fjärrvärme AB; 46 miljoner kronor  
 4)  SRV återvinning AB; 56 miljoner kronor  
 5)  Bostadsrättsföreningar; 22 miljoner kronor  
 6)  Ideella föreningar; 40 miljoner kronor.  
Totalt uppgår kommunens borgenram till 878 miljoner kronor. 
 
5. Mål och mått  
 Kommunfullmäktige fastställer följande ändringar av mål och mått och nämnderna får i 
 uppdrag att göra ändringarna i nämndens Mål och internbudget 2021;  
 
 5:1) Kommunfullmäktiges mått under utvecklingsmål 1:1 - Botkyrkas elever har höga 
 meritvärden i årskurs 9; ”På samtliga Botkyrkas gymnasieskolor har minst 80% av eleverna 
 på högskoleförberedande program tagit examen inom fyra år” och ”På samtliga Botkyrkas 
 gymnasieskolor har minst 80% av eleverna på yrkesprogram tagit examen inom fyra år”, 
 flyttas  till utvecklingsmål 1:2 - Botkyrkas barn och elever får en god och likvärdig 
 utbildning.  
 
 5:2) Kommunfullmäktiges mått under utvecklingsmål 1:5 - Kommunens 
 arbetsmarknadsinsatser leder till fler Botkyrkabor i arbete; ”Andel (%) unga deltagare 16 - 
 29 år som går till arbete eller studier ökar”, ska år 2021 ha måttnivå 80 % samt ”Andel (%) 
 deltagare 30-64 år som går vidare till arbete eller studier ökar”, ska år 2021 ha måttnivå 45 
 %.   
 
 5:3) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 1:7 - Botkyrkaborna har förtroende för 
 kommunen som organisation, komplettera med måttet; ”Andel (%) synpunkter som besvaras 
 inom 10 dagar ökar”. 
 
 5:4) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 4:1 – Kommunens organisation är 
 resurseffektiv, komplettera med två mått; ”Nämndernas prognoser vid delårsrapport 1 
 avviker från årsutfallet med max 1 %, (prognos/årsutfall)” samt ”Nämndernas nettoutfall är 
 inom beslutad budgetram (%), (prognos/budget)”. 
 
 5:5) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 4:2 – Botkyrkas anställda trivs och mår 
 bra, komplettera med fem mått; ”Botkyrka kommuns genomsnittliga nivå på ett hållbart 
 medarbetarengagemang (HME) ökar”, ”Frisknärvaron (%) för medarbetare i Botkyrka ökar 
 (kvinnor/män)”, ”Antal nyanställda under året i % av antalet anställda minskar”, ”Antal 
 avslutade personer under året i % av antalet anställda minskar” samt 
 ”Medarbetarundersökningens totalindex ökar”.  
 
 5:6) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 1:6 - Botkyrkaborna är delaktiga i 
 Botkyrkas utveckling, komplettera med måttet; ”Andel (%) deltagare på Botkyrkadialogens 
 möten som upplever att medverkandet varit värdefullt”  
 
 5:7) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 3:3 – Botkyrka har ett aktivt miljö- och 
 klimatarbete, komplettera med måttet; ”Klimatavtryck för inköpta varor (gram 
 CO2/transporterat kg) vid samordnad varudistribution minskar”. 
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 5:8) Kommunstyrelsen ska under utvecklingsmål 4:3 - Kommunen nyttjar digitaliseringens 
 möjligheter till att ge bättre service till medborgarna och arbeta mer effektivt, komplettera 
 med måttet; ”Antalet digitala tjänster som kommunen tillhandahåller ökar”.  
 
 5:9) Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska under utvecklingsmål 3:3 - Botkyrka har ett 
 aktivt miljö- och klimatarbete, komplettera med tre mått; ”Arealen artrika ängs- och 
 naturbetesmarker ökar (hektar)”, ”Antal klassade sjöar som klarar Vattenmyndighetens krav 
 på god ekologisk status (totalt 9 st)” samt ”Koldioxidutsläpp per invånare ska minska”. 
 
 5:10) Teknik- och fastighetsnämnden ska komplettera med utvecklingsmål 3:3 - Botkyrka 
 har ett aktivt miljö- och klimatarbete, samt måttet; ”Andel (%) fossila bränslen (bensin och 
 diesel) minskar”. 
 
 5:11) Teknik- och fastighetsnämnden ska under utvecklingsmål 4:1 – Kommunens 
 organisation är resurseffektiv, komplettera med måttet; ”Tomställda lokalytor i lokalbanken 
 minskar, (kvadratmeter)”. 
 
6. Uppdrag  
Berörda nämnder ska i särskilt ärende rapportera uppdragen nedan till kommunstyrelsens 
budgetberedning enligt angivna datum som anges i Mål och budget 2021 med flerårsplan 2022 - 
2024.  

 
6:1) I nämndernas budgetramar ingår för perioden 2021 – 2024 årliga krav på att nämnderna 
planerar för och vidtar effektiviseringsåtgärder.  Krav på effektiviseringar finns även inom 
central administration. Nämnderna får i uppdrag att ta fram och genomföra 
effektiviseringsåtgärder så att tilldelad budgetram hålls. Nämnderna redovisar i samband 
med yttrande till Mål och budget 2022 med flerårsplan 2023 - 2025 de 
effektiviseringsåtgärder som på kort och lång sikt har eller planeras beslutas av nämnden. 
Nämndernas förslag till åtgärder ska utgå ifrån kommunfullmäktiges förutsättningar för 
nämndernas effektiviseringsuppdrag.  
 
6:2) Samtliga nämnder får i uppdrag att gå igenom sina verksamheter och pröva om 
civilsamhället kan vara utförare av verksamheten och om det i så fall är möjligt ingå 
långsiktiga samarbetsavtal.  
 
6:3) Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda hur kommunen kan bidra till att en jobbhubb 
utvecklas i Tullinge Centrum i samklang med Tullingepartiets idéskiss för att utveckla 
Tullinge Centrum. Pandemin har förändrat möjligheterna till distansarbete men redan före 
2020 har det funnits en efterfrågan på arbetsplatser som möjliggör att man jobbar nära 
hemmet men inte i hemmet. En form av working space där egna företagare tillsammans med 
distansarbetare kan arbeta en dag i vecka upp till hela veckan. Att etablera en dylik jobbhubb 
skulle öka livskvalitén för berörda tullingebor, göra Tullinge till ett ännu mer attraktivt 
område att bo i samt vitalisera själva centrummiljön. En försöksverksamhet i KTH:s regi i 
mindre format finns idag och erfarenheter därifrån bör inhämtas.  
 
6:4) Kommunstyrelsen får i uppdrag att hitta sätt att stävja välfärdsbrott och se till att 
kommunens resurser inte utnyttjas av den organiserade kriminaliteten, i första hand genom 
att formalisera och utveckla det täta samarbetet mellan kommun och nationella myndigheter. 
 
6:5) Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansöka om att ingå som pilotkommun för 
folkräkningen som ska genomföras av Skatteverket. Botkyrkabyggen har i sitt arbete mot 
svartkontrakt visat att många människor bor i Botkyrka utan att vara skrivna här. Dessa 

Comfact Signature Referensnummer: 1005074



 

 4 

utnyttjas ofta av kriminella som erbjuder dåligt boende till hög kostnad. En folkräkning 
tillsammans med Skatteverket skulle innebära ett verktyg att ta ett större grepp mot detta 
samhällsproblem.  
 
6:6) Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en handlingsplan mot hedersrelaterat våld 
och förtryck, denna ska utgå från resultatet av den kartläggning som först ska ha genomförts 
och avslutats. Arbetet ska göras i samverkan med en organisation som idag arbetar med 
frågan. Även äldre Botkyrkabors utsatthet i hederskontexten ska adresseras.  
 
6:7) Kommunstyrelsen får i uppdrag att arbeta fram och initiera ett systematiskt arbete för 
att utveckla ett samarbete med det lokala näringslivet kring Agenda 2030. Framtidens 
hållbarhetsutmaningar kräver att hela samhället sluter upp och bidrar. Botkyrkas företag har 
en viktig roll i att klara en omställning till ett hållbart klimat och samhälle. Därför behöver 
kommunen hitta sätt att underlätta och facilitera detta.  
 
6:8) Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utreda hur promenadmöjligheterna 
runt Tullingesjön kan förbättras i linje med Tullingepartiets motionsförslag om en 
bättre gångväg till Hamringe.  
 
6:9) Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att skapa bättre och mer effektiva 
parkeringslösningar på samtliga av kommunens parkeringsplatser; såväl 
infartsparkeringar som personalparkeringar och besöksparkeringar vid till exempel 
idrottsanläggningar.  
 
 6:10) Teknik- och fastighetsnämnden får i uppdrag att ta fram en plan för nödvatten för 
landsbygden i kommunen.  
 
6:11) Teknik- och fastighetsnämnden får i uppdrag att under 2021 påbörja omförhandling av 
hyresavtal med kommunala bolag och andra externa hyresgäster utifrån när nuvarande avtal 
löper ut och införa marknadshyror. Det gäller inte föreningar och andra hyresgäster med 
bidrag från kultur- och fritidsnämnden. I uppdraget ingår också att utreda om de fastigheter 
som hyrs ut till externa hyresgäster fortsättningsvis ska ägas av kommunen.  
 
6:12) Teknik- och fastighetsnämnden får tillsammans med kultur- och fritidsnämnden, 
utbildningsnämnden, socialnämnden samt vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att utreda 
inom vilka verksamheter det är lämpligt att införa funktions-/alternativt kategorihyror samt 
ta fram förslag till sådana hyror.  
 
6:13) För att skapa ett bredare intresse till att arbeta med lokaleffektiviseringar i den 
kommunala organisationen får samtliga nämnder i uppdrag att lägga ut lokalhyror på 
enhetsnivå från och med 2022.  
 
6:14) Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att ta fram förslag till en riktlinje för 
hantering av fyllnadsmassor.  
 
6:15) Miljö- och hälsoskyddsnämnden får i uppdrag att utreda hur Malmsjön kan göras 
badbar.  
 

7. Kommunfullmäktige fastställer Tullingepartiets förslag till Mål och budget 2021 med 
flerårsplan 2022 – 2024 som innehåller måldokument, drift- och investeringsplan, låne- 
och borgensramar samt uppdrag. 
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8. Kommunfullmäktige beslutar att delegera till kommunstyrelsen rätten att besluta om 

specifika investeringsprojekt inom Dialogkommissionens årliga investeringsram. 
 
9. Kommunfullmäktige beslutar att delegera till kommunstyrelsen rätten att under 2021 

disponera maximalt 75 miljoner kronor ur avsatta medel för pensionsändamål. 
 
10. Kommunfullmäktige fastställer Botkyrka kommuns prioriteringsmodell för investeringar 

och ger kommunstyrelsen i uppdrag att uppdatera ”Riktlinje för investeringar” med 
prioriteringsmodellens innehåll. 

 
11 Bostäder som utvecklar och värnar områdens karaktär   

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att utredas hur 1000 nya lägenheter ska 
kunna byggas i Hamra grustag.   

 
12 Folkomröstning  

Valnämnden får i uppdrag att planera för en folkomröstning i Tullinge om 
kommundelning.  

 
13 Kommundelsnämnder  

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda införandet av kommundelsnämnder. 
 
14   Simhall  

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att påbörja planarbete för en simhall i 
Tullinge. 

 
15 Äldreboende 

Vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att projektera ett nytt äldreboende i 
Tullinge. 

 
16 Detaljplaner  

Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att se över och modernisera Tullinges 
detaljplaner samt upprätta en plan för hur olika områden i kommunen ska kunna 
behålla sin karaktär och särart.  

 
17 Kommunens kärnuppgifter  

Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att ta fram en plan för att minska stödet till 
verksamheter utanför ramen för kommunens kärnuppgifter.  
 

18 Tullinge station   
Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en konkret och genomförbar plan för hur 
Botkyrka kommun ska kunna komma i mål med regionens arbete att förnya Tullinge 
station inklusive en ny uppgång till stationen.  
 

19 Utveckla Tullinge centrum   
Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att inleda dialog med ägaren av Tullinge 
centrum för att påskynda en utveckling av Tullinge centrum i enlighet med arkitekten 
Kjell Forsheds idéskiss. 
 

20 Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att påbörja en gradvis 
 nedtrappning av utbetalningarna av skattemedel till Subtopia och Mångkulturellt 
 Centrum.  
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21 Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna att i 
 kommunens lokala ordningsföreskrifter införa ett lokalt förbud och/eller tillståndsplikt 
 mot aktiv och passiv insamling av pengar på olika platser i kommunen. 
 
22 Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att inom ramen för UNO minska 
 kostnaden för den politiska organisationen inför kommande mandatperiod. 
 
Anders Thorén (TUP) 
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Förslag till beslut  
att kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2021 till 20 kronor och 15 öre 

att kommunfullmäktige fastställer Sverigedemokraternas förslag till Mål och budget 
2021 med flerårsplan 2022–2024 

att samtliga nämnder får i uppdrag att börja fasa ut användandet av ekologiska 
och rättvisemärkta livsmedel till förmån för närproducerade livsmedel  

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att påbörja en gradvis 
nedtrappning av utbetalningarna av skattemedel till Subtopia och Mångkulturellt 
centrum 

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna att i 
kommunens lokala ordningsföreskrifter införa ett lokalt förbud och/eller tillståndsplikt mot 
aktiv och passiv insamling av pengar på olika platser i kommunen 

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att inom ramen för utredning 
av nämndernas organisation minska kostnaden för den politiska organisationen inför 
kommande mandatperiod 
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YRKANDE 
Kommunfullmäktige 

2020-12-17 
 
 
Ärende 128 Ny taxa för parkering i cykelgarage 
  
Moderaterna är av meningen att kommunen självklart skall underlätta för invånarna att kunna 
ta cykel som anslutning till kollektivtrafiken. Att anlägga ett garage för säker och bekväm 
parkering av cykel ser vi som en mycket god idé. När det gäller tillträdet till sådan anläggning 
är det vår uppfattning att den som innehar ett giltigt periodkort (Accesskort) för SL-trafiken 
skall med sådant äga tillträde till nämnda cykelgarage utan att erlägga avgift utöver sådant 
Accesskort. Sådan "betalningslösning" främjar användandet av cykel som färdmedel till 
önskat trafikslag. För den cykelburna som inte innehar giltigt Accesskort till SL-trafiken skall 
självklart erlägga avgift enligt fastställd taxa. 
 
Med anledning av ovanstående yrkar vi på 
 
att giltigt SL Accesskort skall medge tillträde till avgiftsbelagt cykelgarage 
 
att  vid avsaknad av SL Accesskort skall för tillträde avgift erläggas enligt fastställd 

taxa 
 
 
 
Stina Lundgren (M) Yngve RK Jönsson (M) 
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Voteringsresultat 

§ 128. Ny taxa för parkering i cykelgarage 

 
Totalt antal röstberättigade: 75 
Antal som röstat: 72 
Antal som ej röstat: 3 
Totalt antal röster: 72 
 
Valalternativ Antal röster 

1. Ja 44 
2. Nej 26 
3. Avstår 2 
 

 

Detaljerat resultat 

Ledamöter Närv Frånv Ersättare 1. Ja 2. Nej 3. Avstår 

Marcus Ekman (S)  X X  

Yasemin Ergül (S)  X X  

Solveig Nilsson (M)  X X 
Ebba Östlin (S)  X X  

Gabriel Melki (S)  X X  

Serkan Köse (S)   X Åsa Bruto (S)  X  

Juliana Lahdou (S)  X   
Melissa Besara (S)  X X  

Lena Ingren (S)  X X  

Mattias Gökinan (S)  X X  

Tuva Lund (S)  X X  

Emanuel Ksiazkiewicz (S) X X  

Maria Gawell Skog (S)  X X  

Adnan Issa (S)  X X  

Christina Zedell (S)  X X  

Tomas Bergqvist (S)  X X  

Robert Aslan (S)  X X  

Taina Virta (S)   X Elias Tony (S) X  

Bo Johansson (S)  X X  

Shafqat Khatana (S)  X X  

Tobias Ginman (S)  X X  

Nina Lehtola (S)  X X  

Jens Sjöström (S)   X Leyla Öztürk (S) X  

Sara Sylvan (S)  X X  

Jimmy Baker (M)  X X 
Stina Lundgren (M)  X X 
Willy Viitala (M)  X X 
Kia Hjelte (M)  X X 
Yngve R K Jönsson (M)  X X 
Carl Baker (M)  X X 
Andrei Ignat (M)  X X 
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Ufuk Sen (M)  X   
Gül Alci (M)  X X 
Mehmet Kulbay (M)  X X 
Boban Pejcic (M)  X X 
Anders Thorén (TUP)  X X 
Camilla Jägemalm (TUP) X X 
Carl Widercrantz (TUP)  X X 
Karin Nakamura Lindholm (TUP)  X X 
Per Börjel (TUP)  X X 
Nils-Bertil Carlson Estrada (TUP)  X X 
Rita Ilomäki (TUP)  X   
Christian Wagner (TUP)  X X 
Fredrik Ahlinder (TUP)   X Thomas Karlsson (TUP) X 
Robert Stenkvist (SD)  X X  

Östen Granberg (SD)  X X  

Martin Inglot (SD)  X X  

Niklas Lekander (SD)  X X  

Lars Holmberg (SD)  X X  

Sergius Peter Himmelving (SD)  X  X
Alexandra Tuvell (SD)   X Kristoffer Szubzda (SD) X 
Anne Rosensvärd (SD)  X X  

Johan Holmberg (SD)  X X  

Mats Einarsson (V)  X X 
Kerstin Amelin (V)  X X 
Yrsa Rasmussen (V)  X X 
Bekir Uzunel (V)   X Monica Brundin (V)  X 
Pia Carlson (V)  X X 
Ronnie Anderson (V)  X  X 
Marit Normasdotter (V)  X X 
Aday Bethkinne (KD)  X X  

Aram El Khoury (KD)  X X  

Stefan Dayne (KD)  X X  

Yusuf Aydin (KD)  X X  

Caroline Blom (KD)  X X  

Markus Rydell (KD)  X X  

Deniz Bulduk (MP)  X X  

Niklas Gladh (MP)  X X  

Christina Karlsson (MP)  X X  

Asiah Altjewa (MP)  X X  

Ing-Marie Viklund (L)  X X  

Helene Wåhleman (L)  X X  

Lars Johansson (L)   X Birgit Hellgren (L)  X  

Dag Ahlse (C)  X X  

Camilla Eriksson (C)  X X  
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